1

证券代码：603825 证券简称：华扬联众 公告编号：2025-056

华扬联众数字技术股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●华扬联众数字技术股份有限公司（以下简称“公司”）本次前期会计差错更

正及追溯调整涉及到 2021 年至 2023 年度合并及公司财务报表，不会导致公

司已披露的年度报告出现盈亏性质的改变，影响相对较小，不存在损害公司

及全体股东利益的情形，不影响公司的正常生产经营。

公司于 2025年 4月 27日分别召开了第六届董事会第六次会议以及第六次监

事会第四次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。经

公司自查发现以前年度会计处理存在会计差错事项，公司已对相关会计差错进行

更正，并对财务报表进行了追溯调整，涉及到 2021年至 2023年度合并及公司财

务报表。根据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号—

—财务信息的更正及相关披露》（2025年修订）等相关规定的要求，本公司现将

前期差错更正事项说明如下：

一、会计差错更正的原因及概述

公司对税收相关法律法规的理解出现偏差，在对城市维护建设税、教育费附

加、地方教育附加及文化事业建设费的计提上，错误的以权责发生制计提的增值

税金额作为计税依据，导致历年来公司对上述税费存在多计提的现象。

为更加客观、公允地反映公司实际经营业绩情况和财务状况，公司已对相关

会计差错进行更正，并对财务报表进行了追溯调整，涉及到 2021年至 2023年度

合并及公司财务报表。本次前期会计差错更正及追溯调整不会导致公司已披露的

2

年度报告出现盈亏性质的改变，影响相对较小，不存在损害公司及全体股东利益

的情形，不影响公司的正常生产经营。

二、本次会计差错更正事项对公司财务报表的影响

根据企业会计准则要求，公司对上述事项采用追溯重述法进行更正，追溯调

整了 2021 年至 2023年度相关财务报表项目。上述差错更正事项对公司 2021年

至 2023年度财务报表影响如下：

（一）2021年度

1、合并资产负债表项目

项目
2021年 1月 1日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 119,551,480.18 -5,674,480.60 113,876,999.58

未分配利润 861,646,052.90 5,674,480.60 867,320,533.50

（续）

项目
2021年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 110,798,594.29 -5,588,609.88 105,209,984.41

未分配利润 1,031,085,945.29 5,588,609.88 1,036,674,555.17

2、合并利润表项目

项目

2021年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

税金及附加 14,517,712.86 85,870.72 14,603,583.58

营业利润 271,657,629.65 -85,870.72 271,571,758.93

利润总额 257,876,102.58 -85,870.72 257,790,231.86

净利润 219,519,168.50 -85,870.72 219,433,297.78

3、公司资产负债表项目

项目 2021年 1月 1日

3

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 81,745,606.21 -5,674,480.60 76,071,125.61

未分配利润 973,397,272.38 5,674,480.60 979,071,752.98

（续）

项目
2021年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 64,955,957.27 -5,588,609.88 59,367,347.39

未分配利润 1,111,433,860.74 5,588,609.88 1,117,022,470.62

4、公司利润表项目

项目
2021年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

税金及附加 8,582,777.21 85,870.72 8,668,647.93

营业利润 248,114,225.72 -85,870.72 248,028,355.00

利润总额 233,613,455.16 -85,870.72 233,527,584.44

净利润 201,477,041.52 -85,870.72 201,391,170.80

（二）2022年度

1、合并资产负债表项目

项目
2022年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 42,975,145.12 -11,672,075.72 31,303,069.40

未分配利润 313,697,850.20 11,672,075.72 325,369,925.92

2、合并利润表项目

项目

2022年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

税金及附加 19,013,558.04 -6,083,465.84 12,930,092.20

营业利润 -659,088,524.21 6,083,465.84 -653,005,058.37

4

项目
2022年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

利润总额 -673,179,869.87 6,083,465.84 -667,096,404.03

净利润 -661,852,261.09 6,083,465.84 -655,768,795.25

3、公司资产负债表项目

项目
2022年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 18,530,465.99 -11,672,075.72 6,858,390.27

未分配利润 882,477,051.00 11,672,075.72 894,149,126.72

4、公司利润表项目

项目

2022年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

税金及附加 12,742,844.99 -6,083,465.84 6,659,379.15

营业利润 -156,253,492.85 6,083,465.84 -150,170,027.01

利润总额 -169,792,805.38 6,083,465.84 -163,709,339.54

净利润 -158,022,575.18 6,083,465.84 -151,939,109.34

（三）2023年度

1、合并资产负债表项目

项目
2023年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 40,430,184.06 -16,337,008.49 24,093,175.57

未分配利润 -440,970,663.75 16,337,008.49 -424,633,655.26

2、合并利润表项目

项目
2023年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

税金及附加 13,145,494.90 -4,664,932.77 8,480,562.13

5

项目
2023年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业利润 -711,265,584.29 4,664,932.77 -706,600,651.52

利润总额 -772,644,448.39 4,664,932.77 -767,979,515.62

净利润 -702,620,391.55 4,664,932.77 -697,955,458.78

3、公司资产负债表项目

项目

2023年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 25,434,714.14 -16,337,008.49 9,097,705.65

未分配利润 552,440,486.53 16,337,008.49 568,777,495.02

4、公司利润表项目

项目
2023年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

税金及附加 7,276,148.74 -4,664,932.77 2,611,215.97

营业利润 -402,815,906.97 4,664,932.77 -398,150,974.20

利润总额 -408,619,989.32 4,664,932.77 -403,955,056.55

净利润 -330,036,564.47 4,664,932.77 -325,371,631.70

三、更正后的 2021年度至 2023年度合并及公司财务报表

详见公司于同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《关

于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》。

四、2023年与更正事项相关的财务报表附注

22、应交税费

税项 2023.12.31 2022.12.31

企业所得税 1,443,845.49 1,893,739.79

增值税 6,569,874.69 4,797,638.78

6

税项 2023.12.31 2022.12.31

个人所得税 4,144,822.50 7,216,818.62

城市维护建设税 1,513,647.30 1,191,223.40

教育费附加、地方教育费附加 830,898.01 594,098.10

文化事业建设费 1,588,483.31 2,867,926.95

其他税费 8,001,604.27 12,741,623.75

合计 24,093,175.57 31,303,069.39

32、未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 313,697,850.20

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） 11,672,075.72

调整后期初未分配利润 325,369,925.92

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -684,200,932.37